
IL RETTORE

visti:
 la  legge  30  dicembre  2010,  n.  240  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle 

università,  di  personale accademico e reclutamento,  nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente;

 lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente;

 il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 191 del 7 settembre 2012, nel testo 
vigente;

 il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 novembre 2012, nel testo vigente;

 il Regolamento (UE) n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 
2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, 
la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 la  carta  ECHE  (Erasmus  Charter  for  Higher  Education)  Ref.  Ares  (2021)  1531415 
assegnata a questa Università in data 27/02/2021 e relativa al periodo 2021-2027;

 la Call 2023 Round 1 KA1 - Learning Mobility of Individuals KA171 - Higher education 
student and staff mobility between Programme and Partner Countries; 

preso  atto  dell’adesione  dell’Università  per  gli  Stranieri  in  qualità  di  partner  alla  proposta 
progettuale “Commo VIII” presentata dall’associazione UNIMED Unione delle Università 
del  Mediterraneo  -nell’ambito  della  predetta  Call,  e  successivamente  approvata 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire con l’attribuzione del codice di progetto n. 2023-
1-IT02-KA171-HED-000147897,  cui  ha  fatto  seguito  la  sottoscrizione  dell’accordo  di 
partecipazione  al  progetto  Commo  VIII  stipulato  fra  l’Associazione  sopra  indicata  e 
l’Università per Stranieri di Perugia in data 21/02/2024 approvato con D.R. n. 49/2024 del 
15/02/2024, nonché la nota prot. n. 2324 del 05/02/2024 della dott.ssa Arianna Barletta 
con la quale viene comunicata la distribuzione definitiva dei flussi di mobilità;

visto  il  Bando  di  Ateneo  per  l’accesso  a  borse  di  mobilità  nell’ambito  del  progetto 
Erasmus+/programma europeo COMMO VIII  -  Erasmus + KA171 – progetto  n.  2023-1-
IT02-KA171-HED-000147897, emanato con D.R. n. 64/2024 del 27/02/2024;

viste le candidature pervenute;

visto il D.R. n. 92/2024 del 21/03/2024 con cui è stata nominata la Commissione selezionatrice,  
incaricata della valutazione comparativa delle domande dei candidati;

accertati  i  contenuti  dei  verbali  dei  lavori  della  Commissione  tenutisi  in  data  25/03/2024, 
all’esito  dei  quali  la  predetta  Commissione  ha  elaborato  la  seguente  proposta  di 
graduatoria di merito:

Nome Punteggio Destinazione richiesta

1 NASINI Sara 70 European University of Tirana

2 MOUSSA Fethia 61 University of Blida2 

3 SEVERONI Valentina 60 University of Blida2

vista l’urgenza di provvedere in merito, in ragione della necessità che l’Università per Stranieri  
proceda a comunicare i nominativi dei vincitori della selezione ad UNIMED, per consentire 
il successivo avvio delle procedure di mobilità nei ristretti termini previsti dalle Università 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 
06123 Perugia – Italia 
 www.unistrapg.it

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE 
Telefono +39 075 5746 301/266
E-mail erasmus@unistrapg.it 



assegnate  ai  vincitori  della  selezione,  salvo  successivo  separato  provvedimento  per 
l’attribuzione delle borse correlate subordinatamente alla comunicazione di trasferimento 
dei relativi fondi da parte del soggetto UNIMED, direttamente attributario degli stessi;

DECRETA

di approvare la seguente graduatoria, relativa al il Bando di Ateneo per l’accesso a borse di 
mobilità  nell’ambito  del  progetto  Erasmus+/programma europeo COMMO VIII  -  Erasmus  + 
KA171 – progetto  n.  2023-1-IT02-KA171-HED-000147897,  emanato con D.R.  n.  64/2024 del 
27/02/2024:

Nome Punteggio Destinazione richiesta

1 NASINI Sara 70 European University of Tirana

2 MOUSSA Fethia 61 University of Blida2 

3 SEVERONI Valentina 60 University of Blida2

Il Rettore
Prof. Valerio De Cesaris

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.  Lgs.  82/2005  s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 
06123 Perugia – Italia 
 www.unistrapg.it

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE 
Telefono +39 075 5746 301/266
E-mail erasmus@unistrapg.it 


		2024-03-28T16:31:06+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




